
Wijziging van de Regeling loonbelasting- en premietabellen 1990

7 december 2006/Nr. DB 2006/646M
Directoraat-Generaal voor fiscale
zaken, Directie directe belastingen

De Minister van Financiën,
Gelet op de artikelen 25, 26, 27b en 32a
van de Wet op de loonbelasting 1964,
artikel 15 van de Wet financiering
volksverzekeringen en de artikelen 7 en
12 van het Uitvoeringsbesluit loonbelas-
ting 1965;

Besluit:

Artikel I
De Regeling loonbelasting- en premieta-
bellen 19901 wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:

In het vierde lid worden ‘57,16%’ en
‘20,43%’ vervangen door 55,85%, res-
pectievelijk 19,72%.

In het vijfde lid worden ‘51,86%’ en
‘20,48%’ vervangen door 50,72%, res-
pectievelijk 18,69%.

Het zevende en achtste lid komen te
luiden:

De op de voet van de vorige leden
herrekende loonbelasting en premie
voor de volksverzekeringen wordt ver-
minderd met de over de in het kalender-
jaar verstreken loontijdvakken reeds
ingehouden loonbelasting en premie.

1. 

2. 

3. 

7. 

De op de voet van het zevende lid
bepaalde belasting en premie is ver-
schuldigd over de maand december van
het kalenderjaar.

B
De in de bijlagen A tot en met K opge-
nomen tabellen worden vervangen door
de in de bijlagen I tot en met XI van
deze regeling opgenomen tabellen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met

ingang van 1 januari 2007.
In afwijking in zoverre van het eerste

lid, werkt artikel I, onderdeel A, derde
lid, terug tot en met 1 januari 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst met
uitzondering van de bijlagen die ter
inzage worden gelegd bij de Directie
Directe belastingen van het Ministerie
van Financiën.

Den Haag, 7 december 2006.
De Minister van Financiën,
G. Zalm.

1 Stcrt. 1989, 253 laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 25 april 2006, Stcrt. 86.

Toelichting

Deze regeling strekt er in de eerste
plaats toe de nieuwe loonbelasting- en
premietabellen, waaronder de eindhef-

8. 

1. 

2. 

fingstabellen, vast te stellen die gelden
met ingang van 1 januari 2007 (artikel I,
onderdeel B van deze regeling).
   Verder worden in artikel I, onderdeel
A, eerste en tweede lid, van deze rege-
ling de in artikel 5, vierde en vijfde lid,
van de Regeling loonbelasting- en pre-
mietabellen 1990 opgenomen percenta-
ges aangepast die moeten worden
gehanteerd bij de definitieve berekening
van de over bijstandsuitkeringen ver-
schuldigde loonbelasting en premie voor
de volksverzekeringen.
   Voorts worden in artikel I, onderdeel
A, derde lid, van deze regeling het
zevende en het achtste lid van artikel 5
van de Regeling loonbelasting- en pre-
mietabellen 1990 opnieuw vastgesteld.
Dit laatste houdt verband met het feit
dat bij de laatste wijziging van die rege-
ling (bij Ministeriële regeling van 25
april 2006, Stcrt. 86) na invoeging van
een nieuw vijfde lid wel het bestaande
vijfde en zesde lid werden vernummerd
tot zesde en zevende lid, maar werd ver-
zuimd het op dat moment reeds bestaan-
de zevende lid te vernummeren tot acht-
ste lid. Deze omissie wordt bij deze
regeling rechtgezet.

De Minister van Financiën,
G. Zalm.

FI

Uit: Staatscourant 15 december 2006, nr. 245 / pag. 8 1


